
ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 12 от 17 января  2022 года 
 

 КАРАР 

 

О подготовке проектов Генеральных планов  Бакрчинского и 

Шамбулыхчинского сельских поселений Апастовского  

муниципального района Республики Татарстан 

  

В соответствии со статьями 8, 24  Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Законом Республики Татарстан от 25 декабря  

2010 года №98-ЗРТ «О градостроительной деятельности в Республики 

Татарстан»  Исполнительный комитет Апастовского муниципального 

района  Республики Татарстан   п о с т а н о в л я е т: 

1.Приступить к подготовке 

  проекта  Генерального плана муниципального образования 

«Бакрчинское сельское поселение» Апастовского  муниципального 

района Республики Татарстан; 

проекта  Генерального плана муниципального образования 

«Шамбулыхчинское сельское поселение» Апастовского  

муниципального района Республики Татарстан. 

2.Создать комиссию по подготовке проектов   Генерального плана   

муниципального образования «Бакрчинское сельское поселение» 

Апастовского  муниципального района Республики Татарстан, 

Генерального плана   муниципального образования «Шамбулыхчинское  

сельское поселение» Апастовского  муниципального района Республики 

Татарстан и утвердить ее состав согласно приложению № 1. 

3.Утвердить Положение о комиссии по подготовке проектов  

Генерального плана   муниципального образования «Бакрчинское 

сельское поселение» Апастовского  муниципального района Республики 

Татарстан, Генерального плана   муниципального образования 

«Шамбулыхчинское  сельское поселение» Апастовского  

муниципального района Республики Татарстан согласно приложению № 

2. 

4.Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке 

проектов Генерального плана   муниципального образования 

«Бакрчинское сельское поселение» Апастовского  муниципального 

района Республики Татарстан, Генерального плана   муниципального 

consultantplus://offline/main?base=RLAW328;n=28474;fld=134;dst=100014
consultantplus://offline/main?base=RLAW328;n=28474;fld=134;dst=100016


образования «Шамбулыхчинское  сельское поселение» Апастовского  

муниципального района Республики Татарстан согласно приложению 

№3. 

5.Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление, в 

соответствии с Уставом  муниципального образования «Апастовский 

муниципальный район Республики Татарстан».  

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя руководителя Исполнительного комитета Апастовского 

муниципального района по инфраструктурному развитию                     

Хасанова А.М. 

  

Руководитель                                                         А.А. Тугушев      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Исполнительного комитета 

Апастовского муниципального района 

 Республики Татарстан 

от 17 января 2022  г.  № 12 

 

Состав комиссии 

по подготовке проектов   Генерального плана   муниципального 

образования «Бакрчинское сельское поселение» Апастовского  

муниципального района Республики Татарстан, Генерального плана   

муниципального образования «Шамбулыхчинское  сельское поселение» 

Апастовского  муниципального района Республики Татарстан 

 

Хасанов Айрат Мансурович  - заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

Апастовского муниципального 

района Республики Татарстан, 

председатель комиссии 

Исламшин Ильдар Анасович  -начальник отдела 

инфраструктурного развития 

Апастовского муниципального 

района Республики Татарстан, 

заместитель председателя 

комиссии 

Нурмиева Амина Викторовна   - главный специалист отдела 

инфраструктурного развития 

Апастовского муниципального 

района Республики Татарстан, 

секретарь комиссии 

Замдиханов Рустам Зефярович  - председатель Палаты 

имущественных и земельных 

отношений Апастовского 

муниципального района 

Республики Татарстан, член 

комиссии 

Шакирова Эльмира Фирдусовна   - начальник юридического 

отдела аппарата Совета 

Апастовского муниципального 

района Республики Татарстан, 

член комиссии 

 

    

 

 

 

      



 

 Приложение № 2 

к постановлению Исполнительного комитета 

Апастовского муниципального района 

 Республики Татарстан 

от 17 января 2022  г.  № 12 

 

Положение о комиссии по подготовке проектов   Генерального плана   

муниципального образования «Бакрчинское сельское поселение» 

Апастовского  муниципального района Республики Татарстан, 

Генерального плана   муниципального образования «Шамбулыхчинское  

сельское поселение» Апастовского  муниципального района Республики 

Татарстан  

 

1. Общие положения 

1.1.Комиссия по подготовке проектов   Генерального плана   

муниципального образования «Бакрчинское сельское поселение» 

Апастовского  муниципального района Республики Татарстан, 

Генерального плана   муниципального образования «Шамбулыхчинское  

сельское поселение» Апастовского  муниципального района Республики 

Татарстан (далее - комиссия) является коллегиальным органом, 

формируемым для подготовки проектов Генерального плана 

муниципального образования «Бакрчинское сельское поселение» 

Апастовского  муниципального района Республики Татарстан, 

Генерального плана   муниципального образования «Шамбулыхчинское  

сельское поселение» Апастовского  муниципального района Республики 

Татарстан (далее – проекты Генеральных планов). 

  

2. Состав комиссии 

2.1.Комиссия должна состоять из нечетного числа членов общей 

численностью не менее пяти и не более двадцати пяти человек. В состав 

комиссии могут включаться представители заинтересованных органов 

исполнительной власти Республики Татарстан. 

2.2.Комиссию возглавляет председатель Комиссии. 

2.3.В отсутствие председателя Комиссии его обязанности 

исполняет заместитель председателя Комиссии, либо другой член 

Комиссии, уполномоченный председателем Комиссии. 

 

  

3. Компетенция комиссии 

3.1. К компетенции Комиссии относятся: 

3.1.1.организация подготовки проектов Генеральных планов; 

3.1.2.рассмотрение предложений граждан и юридических лиц в 

связи с разработкой проектов Генеральных планов; 

3.1.3.Организация и проведение публичных слушаний по проектам 

Генеральных планов; 



3.1.4.Подготовка протокола и заключения по результатам 

публичных слушаний, подготовка рекомендаций руководителю 

Исполнительного комитета Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

4. Порядок деятельности комиссии 

  4.1.Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. 

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, при наличии 

кворума. Заседания комиссии ведет ее председатель или заместитель 

председателя.  

4.2.Решения комиссии принимаются простым большинством 

голосов от числа присутствующих членов комиссии. При равенстве 

голосов голос председателя комиссии является решающим. 

4.3.Итоги каждого заседания комиссии оформляются 

подписанным председателем комиссии и ее членами протоколом, к 

которому прилагаются копии материалов, связанных с темой заседания. 

4.4.Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы 

всех ее заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью 

комиссии. 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 3 

к постановлению Исполнительного комитета 

Апастовского муниципального района 

 Республики Татарстан 

от 17 января 2022  г.  № 13 

Порядок и сроки 

проведения работ по подготовке проектов   Генерального плана 

муниципального образования «Бакрчинское сельское поселение» Апастовского  

муниципального района Республики Татарстан, Генерального плана  

муниципального образования «Шамбулыхчинское  сельское поселение» 

Апастовского  муниципального района Республики Татарстан 

№ 

п/п 

Наименование работ Сроки 

1 Опубликование (обнародование) сообщения о принятии 

решения о подготовке проектов  Генеральных планов 

до 18 января  

2022 года 

2 Подготовка проектов  Генеральных планов 95 

календарных 

дней с даты 

принятия 

постановления 

о подготовке 

ПЗЗ 

3 Согласование проектов генеральных планов 100 

календарных 

дней 

3 Опубликование оповещения о проведении публичных 

слушаний и проектов Генеральных планов 

До 24 июня  

2022 года 

4 Проведение публичных слушаний по проектам  

Генеральных планов (продолжительность не менее одного и 

не более трех месяцев со дня опубликования проектов) 

40 

календарных 

дней с даты 

опубликования 

оповещения 

5 Направление проектов   в Совет района для утверждения До 30 

сентября  2022 

года 

 
 
  

 


